
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 96 DEL 18/03/2015

OGGETTO: STORNI CONTABILI ATTIVITA' DI FORMAZIONE SULLE PARTECIPATE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento rientra nelle proprie competenze

Preso  atto  del  fatto  che  la  Legge  di  Stabilità  2015  impone  anche  alle  Camere  di 
Commercio di approvare, entro il 31 marzo, un piano di razionalizzazione delle società 
partecipate al fine di conseguire entro l'anno scorso sia una riduzione del numero delle 
stesse che dei risparmi.

Tenuto conto che la normativa, pur fornendo alcuni criteri, non è di facile interpretazione e  
che, quindi, è opportuno un approfondimento anche con personale esperto.

Preso atto della proposta formativa di Unioncamere Toscana che prevede una giornata 
formativa e degli incontri di tutoraggio e ritenutela idonea per le esigenze della Camera di  
Commercio di Lucca.

Considerato che, a differenza degli anni scorsi, è previsto un costo di 150,00 euro (iva  
esclusa) a partecipante con lo sconto del 50% per la terza iscrizione.

Ritenuto utile la partecipazione del Dr Camisi e dei due funzionari (Galli e Ferti) che si 
occupano di partecipate per un costo complessivo di 375,00 euro più iva

Verificata la mancanza di risorse per la formazione sia sul centro di costo del Segretario 
Generale (A001) che su quello della Segreteria (A005).

Verificata con la Ragioneria la possibilità di utilizzare la disponibilità sul centro di costo del 
Protocollo.

Preso atto del fatto che in base all'Ordine di Servizio n° 7 del 2012 per lo storno sopra 
indicato è necessaria la Determinazione del Segretario Generale



DETERMINA

1.- di stornare, per i motivi espressi in premessa, 185,00 euro sul conto 325100  del centro 
di costo A001 Prodotto Non Definito dal medesimo conto del centro di costo A006 Non 
Definito istituzionale.

2.- di stornare, per i motivi espressi in premessa, 275 euro sul conto 325100  del centro di 
costo A004 Prodotto Non Definito attingendo dal medesimo conto del centro di costo A006 
Non Definito istituzionale.

 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


